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Energimarknadsinspektionens rapport Kapacitetsutmaningen i elnäten samt promemorian 
Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet
De i SKGS ingående branschorganisationerna; Skogsindustrierna, IKEM Innovations- och 
kemiindustrierna, SveMin och Jernkontoret har fått rubricerade rapport och promemoria för 
synpunkter. SKGS ställer sig bakom det svar som Svenskt näringsliv lämnat i ärendet och utvecklar 
nedan sin ståndpunkt om vikten av ett stärkt kundperspektiv i regleringen av elnätsmonopolet.

Sammanfattning

 SKGS avstyrker förslaget om att premiera mest kostnadseffektivt elnätsbolag
 Elnätsföretag som inte uppfyller regleringens krav på kostnadseffektiv elnätsverksamhet ska 

fråntas rätten till fullt uttag av intäktsramen
 Kundperspektiv i elnätsregleringen innebär att tillförsäkra kunderna en stabil överföring av el 

till så låga kostnader som möjligt

Den elintensiva industrin
SKGS samlar landets mest elintensiva företag. Företagen är internationellt konkurrensutsatta och 
verksamheten utmärker sig genom långtgående förädling till högkvalitativa och specialiserade 
produkter. SKGS vill understryka vikten för våra företag av en säker elförsörjning med lågt 
klimatavtryck till konkurrenskraftiga priser som en förutsättning för fortsatt tillväxt. En effektiv och 
stabil överföring av el till lägsta möjliga kostnad är en viktig förutsättning för en industrination som 
Sverige och en viktig förutsättning för en framgångsrik omställning.

Elnätsregleringen ska styra mot en stabil överföring av el till så låga kostnader som möjligt.

Relationen mellan kunderna och elnätsföretagen är allt annat än jämbördig. Nätföretagen bedriver sin 
verksamhet med stöd av ett faktiskt och juridiskt monopol. Nätföretaget har inga konkurrenter och 
nätkunderna kan inte vända sig till något annat elnät om de är missnöjda med överföringstjänsten eller 
priset. Elnätsverksamhet bedrivs med mycket låg risk. Elnätsregleringens främsta syfte är att 
tillförsäkra kunderna en stabil överföring av el till så låga kostnader som möjligt. 
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Förslaget - Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet
I promemorian föreslås en ordning där ett elnätsföretag med högre kostnadseffektivitet än andra 
jämförbara nätföretag med liknande objektiva förutsättningar får ett lägre effektiviseringskrav. Därtill 
föreslås att de mest effektiva nätföretagen premieras särskilt. 

Från en kunds perspektiv är det fullkomligt naturligt att prestationer från nätföretagets sida som inte 
når upp till de krav på effektiv drift som samhället ställer ska leda till att nätföretaget fråntas rätten till 
fullt uttag av intäktsramen. En effektiv utbyggnad och rationell drift av elnäten är helt legitima 
kundkrav på elnätsmonopolet. 

Då nätreglering ska efterlikna vad som gäller på konkurrensutsatta marknader ska utgångspunkten för 
de krav som ställs på nätföretagen vara att de kontinuerligt ska leverera bättre nättjänst till lägre 
kostnader för kunderna. Effektivitetsvinster i elnätsverksamhet ska därför komma kunderna till del. 
En ordning där effektiva elnätsföretag tillåts ökar sina vinster utgår uteslutande från nätbolagets 
intresse, saknar kundperspektiv och är inte förenlig med en väl fungerande reglering av 
monopolverksamhet.

SKGS – Skogen, Kemin, Gruvorna och Stålet

Mikael Möller

IKEM


